
*Los alumnos del Gr. En ADE y Gr. En IOI comparten convenios teniendo en cuenta que la oferta académica es específica de cada titulación en cuestión 

GR. INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL * 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Sapienza Università di Roma 2.00 alumnos Italiano - A2 Daniela Astolfi erasmusincoming@uniroma1.it 
Università degli studi di Parma 7.00 alumnos Italiano - A2 ERASMUS AND INTERNATIONAL HOME incoming@unipr.it 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus.unifg.it 
Angel Kanchev University of Ruse (UR) 2.00 alumnos Inglés-B1 Boris Kostov bkostov@uni-ruse.bg 
University of Malta**  Inglés- B2 Stefania Agius Fabri erasmus@um.edu.mt 
Hochschule Mannheim 2.00 alumnos Alemán-B2 Stephan Altman s.altmann@hs-mannheim.de 

** Este convenio se articula unicamente para estancias de investigación en el TFG 

GR. EN ADE* 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Instituto Politecnico de Braganca 2.00 alumnos Portugues - B1 Sylwia Solczak Melo sylwia@ipb.pt 
Aurel Vlaicu University of Arad 2.00 alumnos Rumano - B2 Gerlinde Knap bpc@uav.ro 
ESCE International Business School 3.00 alumnos Frances - B2 Jennifer Kraus international@esce.fr 
Hochschule Reutlingen 1.00 alumnos Alemán - B2 Baldur Veit baldur.veit@reutlingen-university.de 
Justus Liebig University Giessen 3.00 alumnos Alemán - B1 Daniella Krause europa-aaa@admin.uni-giessen.de 
Polytechnic Institute of Guarda 2.00 alumnos Portugues - A2 Joaquim Brigas gmc@ipg.pt 
Romanian American University 2.00 alumnos Inglés - B2 Mrs. Andreea Stanca erasmus@student.rau.ro 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus.unifg.it 
Università degli studi di Perugia 1.00 alumnos Italiano - B1 Sonia Trinari servizio.incoming@unipg.it 
Università di Pisa 4.00 alumnos Italiano - B1 Gemma Diana Perilli erasmus.incoming@unipi.it 
Università Lum Jean Monnet 2.00 alumnos Italiano - A1 Antonello Garzoni garzoni@lum.it 
Universität Konstanz 1.00 alumnos Inglés - B2 Constanze Mittag erasmus@uni-konstanz.de 
University of Gdansk 2.00 alumnos Inglés - B2 Monica Butkiewicz m.butkiewicz@ug.edu.pl 
Escola Superior de Tecnologias de FAFE-ESTF 1.00 alumnos Inglés- B1 Bruno Torres internacional@iesfafe.pt  
Hochschule Mannheim 2.00 alumnos Alemán-B2 Stephan Altman s.altmann@hs-mannheim.de 

 

mailto:internacional@iesfafe.pt


GR. EN CRIMINOLOGÍA 

 

 

UNIVERSIDAD CUPOS IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Universidade Fernando Pessoa 2.00 alumnos Portugues - B1 Nadine Rombert Trigo gri@ufp.edu.pt 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 

 



GR. EN PERIODISMO 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
University of Coimbra 18.00 meses Portugues - B1 Teresa Silva mteresa@uc.pt 
Aurel Vlaicu University of Arad 1.00 alumnos Rumano - B2 Gerlinde Knap bpc@uav.ro 
Avignon Universite 9.00 meses Frances - B2 Melissa Fernandez melissa.fernandez@univ-avignon.fr 
Budapest Metropolitan University 1.00 alumnos Inglés - B2 Krisztina Kilian Gadacsi erasmus@metropolitan.hu 
Instituto Politecnico de Leiria 2.00 alumnos Portugués-A1 Ana Boa Ventura acecilia@ipleiria.pt 
Justus Liebig University Giessen 2.00 alumnos Alemán - B1 Daniella Krause europa-aaa@admin.uni-giessen.de 
Polytechnic Institute of Guarda 2.00 alumnos Portugues - A2 Joaquim Brigas gmc@ipg.pt 
Ruhr-Universität Bochum 1.00 alumnos Inglés - B2 Giedre Jukneviciute giedre.jukneviciute@uv.rub.de 
Universidade dos Açores 1.00 alumnos Portugues - B1 Suzana Caldeira ero@uac.pt 
Università di Pisa 1.00 alumnos Italiano - B1 Gemma Diana Perilli erasmus.incoming@unipi.it 

 

 



GR. EN PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA  EMAIL 
Aurel Vlaicu University of Arad 1.00 alumnos Rumano - B2 Gerlinde Knap bpc@uav.ro 
Avignon Universite 9.00 meses Frances - B2 Melissa Fernandez melissa.fernandez@univ-avignon.fr 
Potuguese Institute of Marketing Management 2.00 alumnos Portugues - B1 Liliana Rosalino irosalino@universidadeeuropeia.pt 
Universidade Lusofona de Humanidades e Tecnologías 1.00 alumnos Portugues - A1 Ana Vicente Mobilidade.crm@ulusofona.pt 
Universitá degli studi di Foggia 2.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 

 



GR. EN CC. AMBIENTALES 

 

UNIVERSIDAD CUPOS IDIOMAS COORDINADORES EMAIL 
University of Algarve 2.00 alumnos Portugues - A1  

 
Marleni Azevedo international@ualg.pt 

Aurel Vlaicu University of Arad 2.00 alumnos Rumano - B2  Gerlinde Knap bpc@uav.ro 
Hochschule Mittweida 1.00 alumnos Alemán - B1  

 
Marion Dienerowitz marion.dienerowitz@hs-mittweida.de 

Instituto Politecnico de Braganca 2.00 alumnos Portugues - B1  Sylwia Solczak Melo sylwia@ipb.pt 
Instituto Politécnico de Castelo Branco 2.00 alumnos Inglés - A1  Conceicao Baptista cbaptista@ipcb.pt 
NOVA School of Science and Technology 4.00 alumnos Inglés - B1  Tania Simoes div.a.ae.mobilidade@fct.unl.pt 
Philopps-Universität Marburg 1.00 alumnos Inglés - B2  Jessica Morneweg erasmus-incoming@uni-marburg.de 
Polytechnic Institute of Guarda 2.00 alumnos Portugues - A2  Joaquim Brigas gmc@ipg.pt 
Università degli studi del Piemonte Orientale 2.00 alumnos Italiano - B1  Cristina Conti erasmus@uniupo.it 
Universitá degli studi di Teramo 1.00 alumnos Italiano - B1  Giovanna Cacciatore gcacciatore@unite.it 
Universitatea de StiinteAgronomice Si Medicina 
Veterinara Bucaresti 

2.00 alumnos Rumano - B1  
 

Ecaterina Stefan ecaterina.stefan@agral.usamv.ro 

Universtá degli studi di Palermo 1.00 profesor Italiano - B1  Daniela Piazzese daniela.piazzese@unipa.it 
 



GR. ARQUITECTURA TÉCNICA 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Universidade Lusofona de Humanidades e 
Tecnologías 

2.00 alumnos Portugues - A1 Ana Vicente mobilidade.crm@ulusofona.pt 

Universidad Lusofona do Porto 1.00 alumnos Portugues - B1 Janet Dias janet.dias@ulp.pt 
Università degli studi di Ferrara 2.00 alumnos Italiano-A2 Beatrice Zucchi beatrice.zucchi@unife.it 
Università degli studi di Parma 8.00 alumnos Italiano - A2 ERASMUS AND INTERNATIONAL 

HOME 
incoming@unipr.it 

 



GR. EN ING. INFORMÁTICA 

 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Hochschule Mittweida 1.00 alumnos Alemán - B1 Marion Dienerowitz marion.dienerowitz@hs-mittweida.de 
Hochschule Reutlingen 1.00 alumnos Alemán - B2 Baldur Veit baldur.veit@reutlingen-university.de 
Instituto Politecnico de Braganca 2.00 alumnos Portugues - B1 Sylwia Solczak Melo sylwia@ipb.pt 
Instituto Politécnico de Castelo Branco 2.00 alumnos Portugues - A1 Conceicao Baptista cbaptista@ipcb.pt 
Polytechnic Institute of Guarda 2.00 alumnos Portugues - A2 Joaquim Brigas gmc@ipg.pt 
Romanian American University 1.00 alumnos Inglés – B1 Mrs. Andreea Stanca erasmus@student.rau.ro 

 



GR. EN TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN ALIMENTARIA 

 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Instituto Politécnico de Castelo Branco 2.00 alumnos Portugues - A1 Conceicao Baptista cbaptista@ipcb.pt 
Università degli studi di Bari Aldo Moro 2.00 alumnos Italiano - B1 Lucia Cioce international@uniba.it 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 

 



GR. EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMAS COORDINADOR EMAIL 
Aurel Vlaicu University of Arad 2.00 alumnos Rumano - B2  Gerlinde Knap bpc@uav.ro 
Charles University 1.00 alumnos Inglés - B2  Ivana Herglová ivana.herglova@ruk.cuni.cz 
Escola Superior de Educacao de FAFE-ESEF 3.00 alumnos Portugues - B1  Nataliya Klimenko internacional@iesfafe.pt 
Ghent University 5.00 meses Inglés - B2  Stephanie Vancoillie studentsin@ugent.be 
Halic University 4.00 alumnos Otro - B1  Ayhan Avci ayhanavci@halic.edu.tr 
Instituto Politécnico de Castelo Branco 2.00 alumnos Portugues - A1  Conceicao Baptista cbaptista@ipcb.pt 
Instituto Superior da Maia 2.00 alumnos Portugues - B1  Nilson Veiga nveiga@maieutica.ismai.pt 
Polytechnic Institute of Guarda 2.00 alumnos Portugues - A2  Joaquim Brigas gmc@ipg.pt 
Univerisdade de Beira Interior 2.00 alumnos Portugues - A2  Joana Mendes inter@ubi.pt 
Università Cattolica del Sacro Cuore 2.00 alumnos Italiano - B1  Laura Ferrari laura.ferrari@unicatt.it 
Universita degli Studi del Molise - Unimol 1.00 profesor Italiano - A2  Margherita Di Paolo todisco@unimol.it 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2  Giulio Esposito erasmus@unifg.it 
Università degli studi di Perugia 2.00 alumnos Italiano - B1  Sonia Trinari servizio.incoming@unipg.it 
Università degli studi Roma Tre 3.00 alumnos Italiano - B1  Laura Mocenigo incoming.students@uniroma3.it 
Universite de Poitiers 2.00 alumnos Frances - B2  Valerie Morteau valerie.morteau@univ-poitiers.fr 

 



GR. EN FISIOTERAPIA 

 

UNIVERSIDAD CUPOS IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Instituto Politécnico de Castelo Branco 2.00 alumnos Portugues - A1 Conceicao Baptista cbaptista@ipcb.pt 
Masaryk University 1.00 alumnos Inglés - B2 Lucie Zimmermanova zimmermanova@czs.muni.cz 
Universitá degli studi di Foggia 3.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 
College of Rehabilitation 2.00 (6meses) Inglés- B1 Anna Tomczyk anna.tomczyk@wsr.edu.pl 

 



GR. EN NUTRICIÓN 

 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Universitá degli studi di Foggia 4.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 
College of Rehabilitation 1.00 (6meses) Inglés- B1 Anna Tomczyk anna.tomczyk@wsr.edu.pl 

 



GR. EN ODONTOLOGÍA 

 

UNIVERSIDAD CUPO IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Universitá degli studi di Foggia 1.00 alumnos Italiano - B2 Giulio Esposito erasmus@unifg.it 

 



GR. EN PSICOLOGÍA 

 

UNIVERSIDAD CUPOS IDIOMA COORDINADOR EMAIL 
Istanbul Sehir University 2.00 alumnos Inglés - B1 Aysu Ozer erasmus@sehir.edu.tr 
Universidade Fernando Pessoa 2.00 alumnos Portugues - B1 Nadine Rombert Trigo gri@ufp.edu.pt 
Università degli studi di Bari Aldo Moro 13.5 meses Italiano - B1 Lucia Cioce international@uniba.it 
Università degli studi Roma Tre 4.00 alumnos Italiano - B1 Laura Mocenigo incoming.students@uniroma3.it 
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